
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.107 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE E PARTECIPAZIONE AD EVENTI IN PROGRAMMA 

NEL MESE DI NOVEMBRE 2017- DETERMINAZIONI           

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì VENTITRE del mese di OTTOBRE alle ore 15:50 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Giust. 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco  

 

PRESO ATTO che in data 29/10/2017 vi sarà un incontro con una delegazione di 

donne di Amatrice a cura dell’Associazione Sciascia; 

 

CONSIDERATO che costituisce obbligo ed impegno di una Amministrazione 

pubblica concorrere a promuovere e sostenere tali manifestazioni ed iniziative allo 

scopo di mantenere costante il senso civico; 

  

 RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone presupposti ed 

obiettivi delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, questa 

Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica in 

quanto attiene ad una circostanza di rilevante pubblico interesse; 

 

 ATTESO, peraltro, il carattere discrezionale del presente provvedimento in 

relazione ai presupposti di pubblico e rilevante interesse; 

 

DATO ATTO che nel mese di Novembre vi saranno i seguenti eventi: 

- Celebrazioni della Festività del 04 Novembre 

- Rassegna “Tuttomele” a Cavour   

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha predisposto un programma 

comprendente uno spettacolo teatrale il 28/10 e le celebrazioni il 05/11; 

 

PRESO ATTO che dal 04 al 12 Novembre si svolgerà a Cavour la manifestazione 

“Tuttomele”, importante vetrina per i Comuni; 

 

RITENUTO opportuno prevedere un rimborso spese per la compagnia teatrale 

GTA- gruppo teatro Angrogna che realizzerà lo spettacolo, la realizzazione di un roll 

up da esporre a Cavour al fine di promuovere il territorio di Bricherasio, i fiori e le 

corone per la celebrazione del 4 Novembre oltre all’acquisto di beni di modesto 

valore economico da parte dell’economo comunale; 

 

CONSIDERATO quindi di determinare in € 809,00 la spesa massima da 

sostenere; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dal Responsabile del Servizio interessato  

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 



 

DELIBERA 

 

1) DI PATROCINARE l’incontro che si terrà il 29/10 con una delegazione 

delle donne di Amatrice organizzato dall’Associazione Sciascia di 

Bricherasio;  

2) DI DETERMINARE che nel mese di Novembre l’Amministrazione 

organizzerà e/o parteciperà alle seguenti manifestazioni: 

- 28/10 spettacolo teatrale inserito nella celebrazione del 4 Novembre 

- 5/11 celebrazione del 4 Novembre con deposizione di corone 

d’alloro e mazzi presso i Monumenti commemorativi 

- Dal 04/11 al 12/11 partecipazione a “Tuttomele” nel comune di 

Cavour 

3) DI DETERMINARE che la spesa massima non dovrà superare i 809,00 €; 

4) DI DEFINIRE che alla compagnia teatrale GTA- gruppo teatro Angrogna, 

Via Parri n.10 10066 Torre Pellice, C.F./P.IVA 94501330016, si potrà 

rimborsare la spesa massima di € 300,00 per la predisposizione dello 

spettacolo teatrale 

5) DI DARE mandato all’Ufficio Segretaria per la predisposizione degli atti 

conseguenziali. 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 31-ott-2017  

 

Bricherasio, lì 15-nov-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  31-ott-2017                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  31/10/2017 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 31-ott-2017 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  31-ott-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


